
C
71

/C
72

B
3  

geschlossen

B
3

A 1

C
2

Specifikace:
-  Pro pravotočivý i levotočivý chod
-  Kompaktní konstrukce, krátká konstrukční délka
-  Odchylka vystředěného chodu 0,05 mm, max. příp. Počet otáček 7 000 min-1

-  Vysoký brzdný moment (prostřednictvím kuželového soukolí), upnutý na boku 
pomocí šestihranného klíče s příčnou rukojetí

-  Brzdný moment při 15 Nm utahovací moment 30–35 N/m
-  při 20 Nm utahovací moment 70–80 N/m
-  Výměna nástroje je možná přímo ve stroji (stacionární vřeteno stroje)
-  Zkrácení časů nutných pro upínání a změnu konfigurace

Provedení:
Stopka se strmým kuželem podobná stopce dle normy DIN 2080 s utahovacím 
závitem pro ruční upínání a kruhovou drážkou pro automatické upínání 
(např. Maho, Deckel, Mikron).

Použití:
Pouze pro vrtání a zahlubování, v NC strojích, pomalých soustruzích  
a pro starší strojový park.

Dodávka:
Sklíčidlo s šestihranným klíčem s příčnou rukojetí, návod k obsluze 
se zkušebním protokolem.

Vyvažování:
NC sklíčidla 240062 se nevyvažují.

A  Univerzální sklíčidlo DIN 2080

Č. výr.
240062

Standardní
(RG 2405)

C2
C71
mm

C72
mm

A1
mm

B3
mm

B3 (zavřený)
mm

Hmotnost
kg

40/13 214,00 SK40 0,5 13 50 78 84 1,5
40/16 220,00 SK40 2,5 16 57 78 86 1,7

B
3

A 1C
6

C
2

Provedení:
-  krátký konstrukční tvar při max. vyrovnání délky a nízké hmotnosti
-  Hladký chod vyrovnání délky tahem a tlakem
-  Pro vyrovnání rozdílu mezi posuvem stroje a stoupáním závitu 

za použití kuličkové klece
-  Nastavitelný zesilovač řezného tlaku
-  Hloubku závitu lze kontrolovat v rozmezí ±0,1 mm
-  Vyváženo G6,3 při 8 000 ot/min

Použití:
Standardní sklíčidlo pro upínání závitníků na mechanických a číslicově (NC) 
řízených soustruzích, vrtačkách a frézách a obráběcích centrech.

Upozornění:
Vhodné vložky naleznete na straně 24/440.

A  Závitořezné rychlosklíčidlo DIN 2080

Č. výr.
240066

s vyrovnáváním délky
(RG 2420)

C2 C6
A1
mm

B3
mm

pro závitníky
Vyrovnávání délky

Tlak/tah

40/M3 - 12 223,90 SK40 VEL. 1 36 50 M3-M12 9/ 9
50/M3 - 12 281,80 SK50 VEL. 2 36 59 M3-M12 9/ 9
40/M6 - 20 236,50 SK40 VEL. 1 53 78 M6-M20 15/15
50/M6 - 20 296,90 SK50 VEL. 2 53 80 M6-M20 15/15
50/M14 - 33 407,60 SK50 VEL. 3 78 130 M14-M33 24/24

DIN
2080

DIN
2080

24/355

www.precitool.de


